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Značky obvodů

Vážení spoluobčané, 
původně se tohle číslo 
zpravodaje mělo vě-
novat otevření naší 
nové školky, ale přišla 
voda, takže shrnu 
něco k rátce z po- 
vodní. 

I Petřkovice zasáhla 
po 27 letech velká 

voda a zaplavila část obvodu. Prožili jsme 
tady čtyři hektické dny, ale ve srovnání 
s ostatními obvody jsme dopadli ještě 
dobře. Škody na obecním majetku 
dosáhly částky cca 10 mil. korun a bude 
pár měsíců trvat, než uvedeme obvod do 
původního stavu. Chtěl jsem se zde roze-
psat o zarážejícím chování některých 
občanů, ale redakční rada by mi to stejně 
nedovolila, a kdyby ano, tak by asi vyho-
řela tiskárna. Tak budu jen chválit 
a děkovat!

Velké poděkování patří celému krizo-
vému štábu, se kterým jsme se zabydleli 
ve školní jídelně a strávili spolu 96 hodin. 
Díky našim dobrovolným hasičům, pra-
covníkům úřadu, zaměstnancům školy 
a dalším dobrovolníkům se podařilo 
zčásti ochránit obecní majetek, pomoci 

několika občanům s jejich majetkem, ale 
hlavně se podařilo úspěšně evakuovat 24 
občanů a 13 koček.

Poděkování také patří neznámému ři-
diči linkového autobusu, kterému jsme 
autobus na chvilku zabavili a úspěšně 
odvezli klienty Čtyřlístku do bezpečí. 
Poděkování si také zaslouží občané, kteří 
se starali o naše žaludky a kteří darovali 
čisticí a hygienické prostředky. Seznam 
všech občanů, kteří pomáhali, najdete 

v příloze zpravodaje. Také bych na závěr 
poděkoval zaměstnancům úřadu za dis-
tribuci vysoušečů, čisticích prostředků 
a za organizaci finanční pomoci nejvíce 
postiženým občanům.

A teď veseleji. Ve čtvrtek 3. října 
proběhlo slavnostní otevření naší 
zrekonstruované mateřské školky, a to za 
účasti pana primátora Jana Dohnala, 
dalších hostů a rodičů. Školka už 
fungovala od 2. září, ale slavnostní 
přestřižení pásky bylo kvůli povodním 
3. října. Jsem upřímně rád, že jsme dodr-
želi slib rodičům a za dva roky školku i za 
provozu zrekonstruovali. Celkové ná-
klady za rekonstrukci celého areálu 
školky dosáhly celkem 96 mil. Kč, z toho 
90 % nákladů hradilo SMO a dle vyjád-
ření pana primátora máme nejmodernější 
a nejhezčí mateřskou školku na Ostrav-
sku, což mu rád věřím. Jinak ostatní 
stavby, jako bikrosová dráha a balanční 
prvky, běží dle plánu.

Na závěr bych popřál pokud možno už 
klidný a krásný podzim.

Ivo Mikulica
starosta

Slovo starosty
říjen 2024 • číslo 5 Zdarma

   Mateřská školaMateřská škola

   Nově vznikající bikrosová dráhaNově vznikající bikrosová dráha
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Značky obvodů

Dne 6. srpna 2024:
- projednala a neměla námitky k návrhu 

OZV Statutárního města Ostravy o sta-
novení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí

Dne 27. srpna 2024:
- schválila převod finančních prostředků 

ve výši 65 000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic u Mateřské školy 
Ostrava -Petřkovice, za účelem nákupu 
mandlu

- rozhodla o uzavření Dohody o členství 
Jednotce sboru dobrovolných hasičů 
Petřkovice mezi Městským obvodem 
Petřkovice a Michaelou Dudkovou

Dne 3. září 2024:
- rozhodla spolku o poskytnutí dotace 

spolku TTC Petřkovice z.s. ve výši 

15 000 Kč na materiálně technické za-
bezpečení sportovního oddílu

Dne 19. září 2024:
- rozhodla o uzavření Dodatku č. 7 ke 

smlouvě o dílo „Rozšíření kapacity 
Mateřské školy Petřkovice“ mezi Měst-
ským obvodem Petřkovice a společností 
MV STAVBY VJAČKA s.r.o., Ludge-
řovice, předmětem dodatku jsou více-
práce dle Změnového listu č. 5

Dne 1. října 2024:
- schválila poskytnutí finančního daru 

domácnostem postiženým zaplavením 
obytných prostor rodinného domu 
v Ostravě -Petřkovicích, při povodních 
14.–17. 9. 2024, a to 4 majitelům RD, 
každému ve výši 20 tisíc Kč 

Dne 19. září 2024:
- schválilo tyto rozpočtová opatření:
• 2 949 tisíc Kč – mění se charakter části 

dotace na akci „Rozšíření kapacity MŠ 
Petřkovice – realizace stavby“ z investič-
ního transferu na neinvestiční transfer

• 10 tisíc Kč – finanční vypořádání s měs-
tem za rok 2023 (vratka)

• 152 tisíc Kč – snížení dotace na výkon 
státní správy z důvodu zrušení našeho 
stavebního úřadu 

• 143 tisíc Kč – dotace na výkon sociální 
práce 

• 1 615 tisíc Kč – transfer z MMO na 
spoluf inancování akce „Bikepark 
v Ostravě-Petřkovicích“

• 63 tisíc Kč – na zajištění voleb do zastu-
pitelstva kraje

Ing. Karel Gattnar, 
 tajemník

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):

V září oslavili své významné 
životní jubileum:
70 LET:

Frébortová Marcela
Marmorovičová Kristina
Návrat Jiří
Petermanová Anna
Widura Rudolf

75 LET:

Kubínová Marie

80 LET A VÍCE:

Bartusková Milada
Bielanová Lydie
Bodnárová Štěpánka
Cyrus František
Gajdečková Edeltruda
Grebeníčková Mária
Hubertová Erika
Hubertová Eva
Klímová Marie
Navrátilová Kristýna
Niklová Elfrída
Oletzká Waltruda
Řezáčová Gerta
Schmidtová Anna
Staňková Hermína
Šmausová Vlasta
Žejdlová Marie

V říjnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Dvorok Zdeněk
Myšík Jan
75 LET:
Kačmařová Marie
Kesnerová Drahoslava
Kubín Miloslav
Marková Božena
Sedláčková Dáša
Šafarčíková Anna

80 LET A VÍCE:
Cyrusová Liana
Foltýnek Gűnter
Goldová Libuše
Hurná Adolfina
Janošíková Marta
Kotzianová Marie
Mušálek Manfred
Pavlicová Anna
Skácelová Marianne
Tvrdý František

Blahopřejeme
našim jubilantům

Poděkování 
Nad ránem 15. září 2024 přišla (nejen) 

k nám domů velká voda. Kvůli stoupa-
jící kalné hladině jsme museli hodně 
narychlo opustit domov. Když voda 
opadla a my se vrátili, zjistili jsme, že 
"doma" bude pro nás přinejmenším po 
několik měsíců znamenat někde jinde. 
Uvedení našeho domečku do obyvatel-
ného stavu totiž nějakou dobu potrvá... 
Naštěstí máme kolem sebe spoustu 
dobrých lidí, kteří nám v nelehké situaci 
pomohli a pořád pomáhají. Ať už je to 
nejbližší rodina, přátelé a kamarádi či 
sousedi, ale i lidi z radnice (nebudeme 
jmenovat, oni dobře ví, koho se to týká). 
Okamžitě a samozřejmě nám poskytli 
ubytování – a to jsme s prvňáčkem, 
babičkou, psem a kočkou, okamžitě nám 

pomohli při odklízení zaplavených věcí, 
při nezbytných popovodňových úpra-
vách domu, zásobovali a zásobují nás 
nejen potřebným materiálem, jídlem 
a pitím, ale i morální podporou. Někdo 
přiloží ruku k dílu, někdo uvaří oběd 
a kafe, někdo přiveze kontejner, elektro-
centrálu nebo třeba sbíječku, jiný zase 
poradí, jak v dané situaci vyřešit nutné 
záležitosti co nejlépe, nejjednodušeji 
a bez toho, aby nás to definitivně fi-
nančně zlomilo.

Chceme vám všem i touto cestou moc 
poděkovat! Jsme vám ohromně vděční, 
cítíme se zavázáni a netušíme, jak vám 
vaši dobrotu oplatíme.

Děkujeme!
Grossmannovi, Pod Landekem
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(Pokračování na straně 4)

  Prázdniny s kocourem
Moje prázdniny byly hodně zábavné 

a legrační, pouze s jednou výjimkou, 
musela jsem se starat o nemocného ko-
coura. Můj kocour se jmenuje Severus 
(Sevík) a je mu 5 let. Na začátku prázdnin 
začal mít problémy s ledvinami. Ty se 
neustále zhoršovaly, přestal žrát a pít, 
proto jsme ho vzali k veterináři. Sevík 
podstoupil operaci, která dobře dopadla. 
Domů se nám vrátil s límcem, ale jinak 
byl v pořádku. Další dva týdny jsem se 
o něho intenzivně starala. Zbytek prázd-
nin jsem pak strávila s kamarády, pozná-
váním zajímavých míst a také jsem 
navštívila babičku. 

 Anna Vítková, VII. B
  Začátek školního roku
V tomto školním roce začalo svou povin-

nou školní docházku 47 prvňáčků. Nové 
žáky a jejich početný doprovod přivítala 
v altánu školní zahrady společně s třídními 
učitelkami nejen paní ředitelka Mgr. Mo-
nika Konečná, ale i starosta obce Ivo Mi-
kulica. Děti byly natěšené, znalé prostředí 
z Klubu soviček, takže se do školy moc 
těšily. V altánku je také přivítali jejich 
maskoti – kamarád Matýsek a kamarádka 
želvička, kteří budou děti celým rokem 
provádět a pomáhat při učení. Všechny děti 
se šly také podívat do své třídy, kde na ně 
čekalo mnoho pomůcek do školy, krásná 
kniha Ostrava od Zuzany Pospíšilové, 
kterou dětem darovalo město a také pře-
kvapení ve formě poukazu na zmrzlinu od 
pana starosty. Nikomu se nechtělo domů 
a všichni se už moc těšili na další den. 
Chtěla bych touto cestou poděkovat paní 

Šafarčíkové, která nám s velkou ochotou 
vyrobila našeho maskota Matýska. 

Mgr. Dagmar Hasalová 
 a Mgr. Denisa Pelhřimovská,  

třídní učitelky I. tříd
  Jsem v páté třídě!
Prázdniny utekly jako voda a už se 

vracíme zpátky do školy. Ne na nižší stu-
peň, ale už na červenou budovu. Moje 
nová třída se mi moc líbí, máme třídu hned 
vedle kuchyňky. Je hodně velká. Máme 
krásné nové lavice i židle. Je to tu strašně 
velké a hodně učitelů. Každý páťák dostal 
vlastní skříňku. Moc se mi tu líbí, ale 
strašně mi chybí moje stará třída i moje 
bývalá paní učitelka. Naše nová paní uči-
telka je ale taky super. Sice to učivo už 
není tak lehké jako na žluté budově, ale dá 
se to naučit. Sice opakujeme, ale už jsme 
si napsali i pár testů.

Emma Potičná, V. B

  Plavání
Od 5. září v rámci výuky tělesné vý-

chovy vyměnili žáci 3. ročníku na celé 
první pololetí tělocvičnu za bazén. Bo-
hužel Sareza – Čapkárna se opravuje, 
proto musí žáci dojíždět do vzdálenějšího 
a menšího bazénu na Základní škole 
Generála Píky, a tak mají děti po ránu 
„vyhlídkovou jízdu“ po Ostravě. Pod 
vedením lektorek plavání by si děti měly 
během plaveckých lekcí osvojit základní 
dovednosti a naučit se, či se zdokonalit 
v jednotlivých plaveckých stylech. Po 
počátečních obavách z neznáma a hlu-
boké vody se už většina dětí na plavání 
těší a užívá si pohybu. 

 Mgr. Klára Pavlišová, Mgr. Natálie Pěntková
V plavání se mi líbí více než ve druhé 

třídě. Máme hodné plavčice a v autobuse 
pohyblivá sedadla. Jsem rád, že jsme 
jinde, že jedeme dlouho a můžu si 

schrupnout. A nemáme tak hluboký 
bazén.

Richard Pěčka, III. A
Mám rád plavání a rád skáču do vody. 

Sice jsem od vody mokrý, ale nevadí. 
A taky je jedno, v jaké jsem skupině, 
hlavně že plaveme.

Matěj Služy, III. A
  Ovoce a mléko ve škole 
Naše škola v tomto školním roce pokra-

čuje ve spolupráci s firmou Ovocentrum 
a zároveň je opět zapojena do projektu 
Školní mléko. Jedenkrát za měsíc dostávají 
žáci prvního stupně výborné plnotučné 
mléko a čerstvé ovoce či zeleninu. Mléko 
je v malé krabičce s uzávěrem a je velmi 

Ze školních lavic

   Přivítání prvňáčkůPřivítání prvňáčků

   Přivítání prvňáčkůPřivítání prvňáčků
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chutné. Žáci si chválí možnost doplnit 
svoji svačinku potřebnými vitamíny. 

Mgr. Dagmar Hasalová
  Nová školní družina pro 

2. ročníky
V letošním školním roce je budova č. 2, 

kde loni našla dočasný azyl mateřská 
školka, už zase celá naše. Do spodních tříd 
se vrátila školní družina a keramická 
dílna. Děti si náramně užívají nové pro-
story přizpůsobené odpočinku a relaxaci 
a o kroužek keramiky je velký zájem. 

Mgr. Lenka Čechová,  
vedoucí vychovatelka ŠD

  Program Aktivní škola
Ministerstvo školství, mládeže a tělový-

chovy ve spolupráci s Českou školní in-
spekcí nedávno představilo nový program 
na podporu pohybových aktivit žáků 
a studentů ve školách. Program s názvem 
Aktivní škola zahrnuje různé nástroje, jak 
motivovat mladé lidi k více pohybu v prů-
běhu školního dne. Naše škola se rozhodla 
do tohoto projektu zapojit. Pokud to počasí 
dovolí, tráví naši žáci velké přestávky 
venku – na školní zahradě či hřišti. Děti 
zde mají možnost nejen odpočívat, ale také 
si aktivně hrát. Mohou si povídat s kama-
rády, hrát fotbal, vybíjenou nebo se jen 
volně pohybovat. Zpočátku měli žáci zájem 
spíše trávit čas ve třídě na svých mobilech, 
ale postupem času si na venkovní aktivity 
zvykli a začali si je užívat. Dnes se už ne-
ostýchají zapojit do her, a to dokonce i na-
příč ročníky. Hry přispívají k tomu, že se 
děti lépe seznamují, baví a zároveň vybíjí 
přebytečnou energii. Jsme rádi, že jsme se 
do tohoto programu přidali, a věříme, že 
pohyb na čerstvém vzduchu pomáhá žákům 
nejen fyzicky, ale i psychicky.

Mgr. Petra Raunigová
  Eko den
V rámci ekologické výchovy se dne 10. září 

vydali žáci čtvrtých a pátých ročníků do 
Ostravy na Prokešovo náměstí na akci Eko 
den pořádanou městem. Mohli si prohlédnout 
vůz, který měří kvalitu ovzduší, vyzkoušet 
alkoholové brýle, názorně na modelu plic se 
dozvědět o vlivu kouření na lidské zdraví. Na 
stánku Útulku města Ostravy je zaujaly 
omalovánky, hádanky, křížovky, kvízy, vše 
se zvířecí a hlavně psí tematikou, album 
pejsků z útulku, kteří aktuálně hledají domov, 
a informace o chodu útulku. Chlapci oblehli 
stánek městské policie a zkoušeli si policejní 
vesty, čepice a nejvíce je samozřejmě zaujaly 
donucovací prostředky – obušek, pepřový 
sprej (už prázdný) a pistol (nenabitá). Na 

stánku Elektrowin si prohlédli výstavu o re-
cyklaci a největší zájem byl o malování na 
obličej. Děti rovněž zaujal infostánek Asekol 
s výstavkou historických mobilů. Odbor 
ochrany životního prostředí (OŽP MMO) pro 
děti připravil velký dřevěný hlavolam, há-
danky, kvízy a aktivity k ochraně přírody, 
a tak si děti z akce kromě informací a zážitků 
odnesly také drobné odměny za plnění úkolů. 
Využili jsme i možnost vyjet na vyhlídkovou 
věž Nové radnice. Počasí nám sice velký 
rozhled nedovolilo, ale i tak to byl pro děti 
velký zážitek. 

Mgr. Jaroslava Návratová
Na náměstí bylo hodně stanovišť. Plnili 

jsme úkoly a hledali odpovědi na otázky. 
Neuměla jsem si vzpomenout, tak mi trochu 
napověděli a už jsem to věděla. Dostala jsem 
rozvrh a malou popelničku. 

Mária Pavlicová, IV. B
Na radniční věži jsem se nejdříve bál. 

Bylo to moc vysoko. Ale pak jsem to 
překonal! A mohli jsme si v infocentru 
něco koupit. 

Petr Berousek, IV. A
  Povodně ohrozily fungování 

školy
Od soboty 14. srpna zasáhly Ostravu 

a okolní oblasti silné povodně, které způsobily 
značné škody. Největší problém přinesly 
rozvodněné řeky Odra, Ostravice a Opava, 
jež se vylily z břehů a zaplavily okolní území. 
Výrazný dopad měla povodeň i na naše Petř-
kovice, kde se začal vylévat Ludgeřovický 
potok. Voda se dostala až do prostor budovy 
prvního stupně naší školy, ale díky silným 
dešťům došlo také k prosakování vody na 
výše položené budově druhého stupně. Na 
odčerpávání vody a minimalizaci škod se 
pracovalo od soboty. Do záchranných akcí se 
zapojili místní dobrovolní hasiči, zaměstnanci 
školy a pracovníci městského úřadu v čele 
s panem starostou. I přes jejich nasazení bylo 
nemožné zabránit zaplavení kotelny. Kvůli 
výpadkům elektřiny musel místní krizový 

štáb zasednout v neobvyklých prostorách 
školní jídelny, kde byla zajištěna provizorní 
koordinace záchranných prací. Blízký Kob-
lov byl rovněž silně zasažen, což vedlo 
k tomu, že v pondělí a úterý bylo vyhlášeno 
ředitelské volno. Ve středu 18. září jsme však 
mohli žáky opět přivítat ve škole, kde pokra-
čujeme v běžném výukovém režimu.

Mgr. Gabriela Rycková, 
zástupkyně ředitelky

  Povodně očima mladého 
hasiče

Druhý zářijový víkend nás postihly 
povodně. Jednoho dne jsme dokonce zů-
stali bez elektřiny. Spolu s kamarádem 
z dětského kroužku SDH Ostrava-Petřko-
vice jsme se rozhodli jít se podívat, co se 
děje. Na místě jsme začali neplánovaně 
pomá hat  členů m JSDH Ost r ava-
Petřkovice. Chceme jim poděkovat za je-
jich úžasnou práci a za to, že nás mezi sebe 
na chvíli přijali. Také bychom rádi podě-
kovali našemu starostovi Ivo Mikulicovi 
za svolání hasičů a organizaci celé akce. 
Díky hasičům jsme se naučili spoustu 
nových věcí a bylo skvělé být součástí 
takové akce. Celý zážitek nám ukázal, jak 
důležití hasiči jsou. Na závěr bychom 
chtěli říct jediné: DĚKUJEME!

Daniel Vašek, VII. A a Vojtěch Thomas, VIII. A
  Pěšky do školy
V týdnu od 23. do 27. září se naše škola 

zapojila do celostátního projektu Pěšky do 
školy. Cílem této podzimní výzvy je zvýšit 
počet dětí, které se budou pravidelně dopra-
vovat do školy pěšky. Čím méně aut přijede 
až před školu, tím bezpečněji a příjemněji 
tam bude i pro děti. Děti se do soutěže rády 
zapojily a některé vystoupily i o zastávku 
dříve z autobusu, jen aby mohly přijít do 
školy pěšky, jiné dokonce vstávaly o čtvrt 
hodiny dříve, aby nejely autem.

Mgr. Jaroslava Návratová
Vstával jsem o 15 minut dříve. Musel 

jsem si na to zvyknout, ale stálo to za to. 
Potkával jsem hodně kamarádů. Taky jsme 
cestou sbírali kaštany. Užil jsem si to. 

Ondřej Szolony, IV. A
Pěšky do školy chodím každý den, ale 

ten týden jsem potkávala více kamarádů. 
Každý den alespoň tři. Mohli jsme si ces-
tou povídat. Bylo to super. Přála bych si, 
aby to trvalo déle.

Tereza Šimíčková, IV. A
  Návštěva v OZO
V září navštívili naši prvňáčci společnost 

OZO Ostrava, kde pro ně byl připraven zá-
bavný vzdělávací program PLANETY PA-
DYDO, díky kterému se dostali na cizí 
planetu a učili pak místní obyvatele třídit 
odpady. Nejdříve si děti postavily z kostek 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 3)

   Eko denEko den
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rakety, které je přepravily do světa fantazie. 
Na cizí planetě je čekali obyvatelé Padydiové, 
kteří neuměli hospodařit s odpady a nechá-
vali je všude válet. Proto jim děti z raket po-
skládaly třídicí popelnice a pomohly jim 
uklidit celou planetu. Šťastní obyvatelé dětem 
za pomoc poděkovali a obdarovali je krás-
nými omalovánkami. Děti se tak hravou 
formou naučily správně třídit odpad a udržo-
vat pořádek. Nakonec se rozloučily a vyrazily 
autobusem zpět do školy. Výlet byl naprosto 
úžasný a příští školní rok si ho mohou s trochu 
jiným příběhem zopakovat. 

Mgr. Denisa Pelhřimovská,  
Mgr. Dagmar Hasalová

Co se ti líbilo?
Stavění popelnic z magnetu.
Třídění odpadků.
Viděl jsem pracovat popeláře u popelář-

ských aut.
Jízda autobusem a svačina.

Společná práce žáků I. B
  Dopravní výchova ve 

čtvrtých třídách
Od 10 let smí děti vyjet samostatně na 

kole na silnici. Aby to zvládly bez karam-
bolů, absolvují společně se strážníky 
Městské policie Ostrava několik lekcí 
dopravní výchovy. Přípravu k získání 
Průkazu mladého cyklisty zahajují žáci 

už ve třetí třídě ve své třídě ve škole. Ve 
4. třídě pak pokračují výukou na doprav-
ním hřišti. To navštívili letošní čtvrťáci 
7. a 8. října. Společně s příslušníky Měst-
ské policie Ostrava si zopakovali, případně 
doplnili znalosti z 3. třídy a následně teorii 
vyzkoušeli v praxi. Na jaře je pak  
(podobně jako v auto-
škole)  čeká zá- 
v ě r e č n ý  t e s t 
i s jízdou. 

Mgr. Adriana 
Koláčková
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LLEEOONNYY  MMAACCHHÁÁLLKKOOVVÉÉ  

Těšit se můžete na: 
- občerstvení 
- koláčky a vánoční textil 
- vánoční věnce a výzdobu 
- vánoční svíčky 

ÚÚMMOObb  PPeettrrkkoovviiccee  vvee  ssppoolluupprrááccii  ssee  ZZáákkllaaddnníí  šškkoolloouu,,  
MMaatteerrsskkoouu  šškkoolloouu  aa  ZZáákkllaaddnníí  uummeelleecckkoouu  šškkoolloouu  OOssttrraavvaa--PPeettrrkkoovviiccee  

VVÁÁSS  SSRRDDEEČČNNEE  ZZVVEE  NNAA  SSLLAAVVNNOOSSTTNNÍÍ 

ˇ̌ ˇ̌ 
ˇ̌ 

ˇ̌ 

Od 17 h jsou na programu tradiční české koledy 
i písně v podání žáků MŠ, ZŠ, ZUŠ a sboru radních. 

   Škola – Pěšky do školyŠkola – Pěšky do školy

   Štěpán Slavík I.BŠtěpán Slavík I.B
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Slavnostní otevření mateřské školy
Ve čtvrtek 3. října 2024 se podařilo ve 

spolupráci se zřizovatelem a ZŠ Ostrava-
-Petřkovice zrealizovat symbolické slav-
nostní otevření mateřské školy, které již 
jednou muselo být z důvodu povodňové 
situace odloženo. V 9:00 hodin proběhla 
v prostorách společenského sálu v MŠ 
pod taktovkou tiskové mluvčí Gabriely 
Pokorné krátká tisková konference pro 
média, na níž byli přítomni zástupci 
statutárního města Ostravy v čele s pri-
mátorem Janem Dohnalem, zástupci 
zřizovatele v čele s panem Ivo Mikulicou, 
dále ředitelka mateřské školy Miroslava 
Hrubá, zástupci architektonické kance-
láře v čele s panem Petrem Lichnovským 
a zástupci zhotovitele stavby v čele s pa-
nem Milanem Vjačkou. Po slavnostním 
přestřižení pásky následovala za plného 
provozu mateřské školy komentovaná 
prohlídka celého objektu s panem primá-
torem, zástupci města a novináři. Ve 
společenském sále si mohli všichni pří-
tomní také prohlédnout promítanou 
prezentaci z dílny školní asistentky Te-
rezy Butorové, která zde chronologicky 
zachytila proměnu mateřské školy v le-
tech 2022-2024, a to od počátku výstavby 
nové části budovy až po finální dokon-
čení rekonstrukce budovy původní. 
V proskleném vestibulu pak Bc. Gabriela 
Matušová připravila fotogalerii zobrazu-
jící dlouhou historii předškolního vzdě-
lávání v Petřkovicích od roku 1946 až do 
současnosti. 

Celý slavnostní akt se znovu pro veřej-
nost opakoval také v 16:00 hodin, kdy 
bylo veřejně poděkováno všem, kteří se 
zasloužili o realizaci nové mateřské školy 
v Petřkovicích a o navýšení její dlouholeté 
kapacitní nedostatečnosti. Úvodní slovo 
měl opět primátor města Ostravy Jan 

Dohnal, následovala slova pana starosty, 
paní ředitelky MŠ, pana architekta a pana 
zhotovitele. Děti si pro tuto příležitost 
připravily pod vedením paní učitelky Bc. 
Martiny Služy a Mgr. Hany Ohnheiser 
krátké kulturní vystoupení, kterým rov-
něž vyjádřily všem dotčeným svůj dík za 
krásnou novou mateřskou školu. Násle-
dovalo poděkování ředitelky MŠ s předá-
váním dárků a za zvuku fanfár pak byla 
slavnostně přestřižena páska. Všichni 
návštěvníci pak byli pozváni k prohlídce 
nového interiéru mateřské školy a také 
k pohoštění, které pro ně bylo připraveno, 
včetně posezení ve venkovních prosto-
rách na zrenovovaném dopravním hřišti, 
kde mohli všichni zároveň obdivovat 
novou dřevěnou učebnu, skýtající mož-
nosti pro venkovní výuku s dětmi. 

Celá slavnostní atmosféra byla umoc-
něna i díky darům našich sponzorů – Řez-
nictví Janus, Pekařství Velička, Vinařství 
Ambrož, ZŠ Petřkovice. O její prohloubení 
se zasloužil i doprovodný program. Ať už 
to byly slavnostní fanfáry pod taktovkou 
ředitele ZUŠ pana Pavla Dvořáka, či 
ukázka sabráže, neobvyklého otevírání 
lahví sektu, kterou předvedl pan Jiří Am-
brož. Velké poděkování patří i všem 
vstřícným maminkám a babičkám, které 
na tuto akci napekly nejrůznější lahůdky 
sladké i slané a nesmírně nám pomohly 
zvládnout náročné přípravy spojené s re-
alizací této slavnostní akce. Děkujeme 
rovněž všem vstřícným rodičům, kteří si 
v ten den vyzvedli své děti po obědě. 

Na přípravách a organizaci slavnost-
ního dne se velkou měrou podílela ředi-
telka ZŠ Ostrava-Petřkovice a místo- 
starostka v jedné osobě Mgr. Monika 
Konečná, která byla hlavní organizátor-
kou a také moderátorkou akce a které 

patří za vše velké díky. A v neposlední 
řadě chci poděkovat také našim paním 
uklízečkám, které se podílely velkou 
měrou na přípravách akce a neúnavně 
a opakovaně vše uklízely, leštily a udržo-
valy po celý slavnostní den prostornou 
budovu MŠ v čistotě a pořádku, což bylo 
fyzicky bezpochyby náročné.

Nutno dodat, že celý rozsáhlý objekt 
mateřské školy prošel během dvou let 
2022–2024 řadou velkých změn. Jeho ráz 
se proměnil, a to nejen výstavbou nové 
části, která dává celé budově zcela nový 
rozměr, ale i kompletní rekonstrukcí stá-
vající budovy, která doznala řadu dispo-
zičních změn, jež přinesly nové uspořádání 
vnitřního prostoru a také jeho smysluplné 
využití. Dnes se Petřkovice mohou po-
chlubit moderní a nadčasovou mateřskou 
školou s vlastním multifunkčním spole-
čenským sálem, s moderně vybavenou 
školní kuchyní, s logopedickou učebnou, 
venkovním amfiteátrem, venkovní učeb-
nou, mini dopravním hřištěm, nadstan-
dardně vybavenou školní zahradou 
herními sestavami, tartanovými plochami 
a pískovišti a čtyřmi třídami vybavenými 
klimatizací a interaktivními technologi-
emi. Nově se mateřská škola chlubí maxi-
mální kapacitou 108 míst, tedy o 24 míst 
větší než byla kapacita původní. Petřko-
vické děti tak konečně mají k dispozici 
atraktivní a podnětné prostředí pro rozví-
jení svých schopností, dovedností a vloh 
a paní učitelky mají ke své pedagogické 
činnosti k dispozici nadstandardní a mo-
derně vybavené pracoviště pro aplikaci 
rozmanitých výchovně vzdělávacích akti-
vit s dětmi v rámci předškolního 
vzdělávání.

Bc. Miroslava Hrubá,  
ředitelka mateřské školy 

Ohlédnutí za děním v mateřské škole
  Zahájení provozu mateřské 

školy
Po dvouměsíčním přerušení provozu 

mateřské školy se nám i přes mnohé 
komplikace, problémy a potíže nakonec 
podařilo společným úsilím a maximál-
ním pracovním nasazením všech zaměst-
nanců vše připravit, vysmejčit, nastěhovat, 
desinfikovat, uložit a v pondělí 2. září 
jsme mohli v dokončené a nově zrekon-
struované mateřské škole přivítat 93 dětí 
a jejich rodiče. 

Zahájení provozu předcházely čtyři 
náročné červencové a srpnové týdny 
úklidových a stěhovacích prací, které 
navíc probíhaly ve ztížených podmín-
kách, kdy se nám doslova pod nohama 
pletli řemeslníci a kdy nebyla dokončena 
prakticky ani jedna místnost. Ačkoliv 
u všech převládaly pocity skepse a únavy, 
nakonec se podařilo vše zvládnout a při-
pravit do takového stavu, aby bylo možno 
provoz v řádném termínu na začátku 
školního roku zahájit. 
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Velké poděkování za ochotu a obětavou 
pomoc při stěhování objemného vybavení 
a nábytku patří panu Ing. Radimovi 
Služymu, který spolu s partou mladých 
dobrovolníků zajistil stěhování a převoz 
nábytku a vybavení z budovy ZŠ, dále 
pracovníkům z čety ÚMOb Petřkovice 
a také pracovníkům Fa Vjačka, kteří pod 
vedením p. Ing. Libora Kosuba rovněž 
pomáhali, s čím bylo potřeba a na co už 
naše ženské síly nestačily. 

  Co se událo v měsíci září 
Nový školní rok jsme odstartovali tra-

dičními třídními schůzkami v jednotli-
vých třídách, kde byly rodičům předány 
důležité informace k organizaci školního 
roku a kde je paní učitelky zahrnuly 
svými prosbami a požadavky, jak už to 
bývá. Také u nás proběhly nábory do 
pohybových zájmových aktivit, do kte-
rých se mohly děti prostřednictvím svých 
rodičů přihlásit. Téměř dvoudenní přeru-
šení dodávky elektrického proudu a pře-
rušení zásobování z důvodu závažné 
povodňové situace si vyžádalo přerušení 
provozu mateřské školy ve dnech 
16.–17. 9. 2024. 

Náš pracovní tým se díky navýšení 
kapacity MŠ o jednu novou třídu rozrostl 
jednak o neuvěřitelných 48 nových dětí, 
které byly nově přijaty v rámci řádného 
i dodatečného zápisu, ale také o 2 nové 
paní učitelky, 2 paní uklízečky a o novou 
paní kuchařku. Provoz MŠ zajišťuje tedy 
celkem 15 zaměstnanců. Věříme, že se 

dětem v naší krásné nové mateřské škole 
líbí, že zde jsou spokojené a chodí sem 
rády. Stejně tak věříme, že jsou spokojeni 
i jejich rodiče, a děláme pro to konec-
konců vše, co je v našich možnostech 
a silách.

  Slavnostní otevření 
mateřské školy 
s primátorem města Ostravy 

Ve čtvrtek 3. října nám bylo ctí přivítat 
v naší nové mateřské škole samotného 
primátora Ostravy pana Jana Dohnala, 

který zde přišel zhodnotit dvouletý inves-
tiční projekt města za téměř 96 miliónů 
Kč a společně se starostou Ivo Mikulicou, 
ředitelkou MŠ Miroslavou Hrubou, tvůr-
cem projektu architektem Petrem Lich-
novským a zhotovitelem stavby Milanem 
Vjačkou přestřihnout onu symbolickou 
pásku na oslavu zahájení provozu nově 
z rekonst r uované mateř ské školy 
v Petřkovicích. Dále viz samostatný 
příspěvek.

  A na co se můžeme těšit 
v MŠ v následujících týdnech 
a měsících? 

• 8. 10. 2024 v 10:00 h. nás čeká s dětmi 
vypravěčské divadlo Stromocity, 
které zavede děti do magického světa 
stromů a jejich tajemství.

• 15. 10. 2024 v 10:30 h. přijede za námi 
Myška Klárka a veverka Terka 
s pohádkou O Bojance a velkém lháři, 
kde se děti dozví, že lhaní není 
správné a že lhát se nevyplácí.

• 31. 10. 2024 v 15:15 h. se těšíme na 
Halloweenské odpoledne v MŠ, což 
bude akce s rodiči a dětmi plné stra-
šidelných úkolů i zábavného tvoření. 

• 5. 11. v 10:00 h. přivítáme v naší 
školce legendárního klauna Hopsa-
lína a ten se stane automechanikem 
a zahradníkem a děti si vyzkoušejí 
tyto profese spolu s ním.

• 12. 11. v 9:30 h. se s dětmi vydáme na 
již tradiční „Zamykání lesa“, což je 

Základní umělecká škola 
Ostrava-Petřkovice, 
příspěvková organizace

Vážení spoluobčané, tak nám ten 
školní rok začal poněkud nešťastně, 
počasí je nevyzpytatelné, voda přišla 
a zase odešla, ale zanechala za sebou 
spoušť, a to do slova a do písmene. 
Naši Základní uměleckou školu to 
naštěstí od jiných nijak zvlášť nepo-
stihlo, voda se zastavila deset centi-
metrů ode dveří. Byli jsme ovšem 
připraveni na daleko horší scénář. Zde 
patří mé velké poděkování vedení 
obce a SDH Petřkovice za včasnou 
preventivní pomoc, která by v případě 
nejhorším eliminovala obrovské 
hmotné škody.

A aby vody nebylo málo, tak k nám 
začátkem října opět přišla voda, a to 
tentokráte přes strop z prasklé pří-
pojky WC v jednom z obecních bytů. 
Zasáhlo nám to podhledy v chodbě 
školy a v ředitelně, včetně osvětlení, 
koberce a prosklené vitríny v chodbě 
školy.

Ale teď k tomu pozitivnímu, neboť 
naši pilní žáci se již pečlivě připravují 
na svá vystoupení, letošní koncertní 
sezónu zahájí 1. školní předehrávka, 
a to 21. listopadu v 17 hodin v sále 
školy, a i letos vás již nyní zvu na náš 
Vánoční koncert, který je naplánován 
na 12. prosince. O všech našich ak-
cích a koncertech se můžete dovědět 
s předstihem na našich webových 
stránkách.

Pavel Dvořák
ředitel školy

(Pokračování na straně 8)



říjen 2024  | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

projektový den – dopoledne strávené 
v přírodě, v našem případě na landec-
kém kopci v lese, kde na děti čeká 
spousta úkolů a záhad, se kterými si 
musí poradit, aby mohli společně 
zamknout les kouzelným klíčem, 
a zajistit tak všem obyvatelům lesa 
klidnou zimu.

• 29. 11. v 17:00 h. nás čeká již tradiční 
Rozsvěcování vánočního stromu na 
náměstí – jehož součástí je i veřejné 

vystoupení našich předškoláků. A že 
jich máme v tomto školním roce 
opravdu hodně, celkem 38.

• 3. 12. v 10:00 h. nás v mateřské škole 
navštíví divadlo Silesia s pohádkou 
O čertu Hudriánovi 

• 6. 12. v 10:00 h. se k nám chystá mi-
kulášská návštěva s nadílkou v MŠ, 
aneb přijde nejen Mikuláš, ale s ním 
i jeho pomocníci.

• 12. 12. v 15:15 h. Vánoční vystoupení 
dětí a tvořivé dílničky s rodiči – 
zveme srdečně všechny rodiče i praro-
diče do naší mateřské školy, aby zde 

načerpali tu správnou vánoční atmo-
sféru, kterou navodí kouzelné vystou-
pení dětí a zároveň vánoční pohodu, 
kterou jistě umocní šálek voňavého 
čaje či kávy a něčeho sladkého k tomu.

• 17. 12. v 10:00 h. nás v mateřské škole 
pod stromečkem čeká vánoční nadílka 
nových hraček. Jestlipak byly děti ve 
všech třídách hodné a poslouchaly paní 
učitelky, či ne, to se ukáže. Věříme, že 
pod každým stromečkem bude bohatá 
nadílka. Nuže, nechme se překvapit.

 Bc. Miroslava Hrubá
  ředitelka MŠ 

Z hasičské zbrojnice
Vážení spoluobčané, 
chtěli bychom vám opět nabídnout 

možnost nahlédnout do dění v naší zbroj-
nici za uplynulé dvouměsíční období. 
Začali jsme skvělou akcí Ukončení prázd-
nin s IZS, která proběhla v areálu Starého 
nádraží. Na své si přišli milovníci 
techniky a ukázky práce IZS. Kromě 
statických ukázek jsme zde letos zařadili 
do programu i více dynamické části. 
Vidět tak návštěvníci mohli například 
ukázku práce kynologie celní správy ČR, 
ukázku vyproštění a následné ošetření 
pacienta po dopravní nehodě, či na závěr 
ukázku hašení požáru naším dětským 
kroužkem. Nechyběla ani výroba pěny, 
či jízda na ponících a spousta další leg-
race v doprovodném programu. Čekali 
jsme lehce větší návštěvnost, ale i tak 
jsme byli spokojení s celkovým průbě-
hem. Poděkování patří všem, kteří přišli, 
všem zúčastněným složkám a organiza-
cím, ÚMOb Petřkovice a hostinci Staré 
nádraží. Samozřejmě i našim členům, 
kteří si našli čas a připravili celý den, 
včetně vedení dětského k roužku 
a rodičům. 

Dětský sportovní kroužek se nám vrátil 
do standardního provozu s navýšením 
tréninků pro starší žáky, kdy nově trénují 
2x týdně. Jak bylo zmíněno, kroužek se 
zapojil do organizace dětského dne na 
Starém nádraží. Do týmu přibyli noví 
trenéři a trenérky. Dále se nám rozšiřuje 
i členská základna dětí. Navázali jsme 
novou spolupráci s Family Gym, kdy jsme 
získali zdarma 1x týdně prostory k tré-
nování. Plně se rozjely přípravy na násle-
dující soutěžní období a pevně věříme, že 
letošní příprava přinese zasloužené 
ovoce. 

Ve výjezdové jednotce jsme se opět 
nezastavili. Jednotka asistovala rovněž 
u zmíněné akce Ukončení prázdnin s IZS, 
kde se ukázala se svou technikou. Dne 
6. 9. po oslovení naší jednotky ZŠ a MŠ 

Ostrčilova, jsme přijeli tamním dětem 
ukázat svou techniku a dle domluvy jsme 
provedli i pokropení dětí vodou. Všichni 
si tento horký den užili, jak děti, tak 
pedagogové. Další ukázka byla 7. 9., kdy 
jsme se zapojili do dětského dne pořáda-
ného Family Gymem. Rodiče s dětmi si 

mohli prohlédnout opět naši techniku 
a vybavení. 

Dne 12. 9. po avízu před ničivými po-
vodněmi se jednotka sešla na zbrojnici 
a společně si připravila taktiku na mož-

nou situaci zaplavení lokálních částí 
našeho území a proběhla důkladná 
kontrola všech věcných prostředků a vy-
bavení. Velitel jednotky se také sešel 
s povodňovou komisí naší městské části 
a dále jsme vyčkávali, co následující dny 
přinesou. Dle domluvy s ÚMOb Petřko-
vice jsme přes víkend prováděli monito-
ring vodních toků. Jelikož naše jednotka 
nedisponuje žádnými protipovodňovými 
prostředky, nemohli jsme dělat žádná 
jiná opatření. Následující dny bohužel 
přinesly s sebou ty nejhorší scénáře. První 
naše výjezdy související s povodněmi 
začaly už v noci 14. září, kdy jednotka 
byla vyslána mimo naši městskou část 
pomáhat odklízet popadané stromy, čer-
pat vodu ze sklepních a bytových prostor, 
pomáhat př i evakuaci. Na ul. Pod 

Ohlédnutí…
(Pokračování ze strany 7)
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Landekem pak bylo nutné vyčistit koryto 
potoka z důvodu pádu stromů. V neděli 
v ranních hodinách pak došlo k poměrně 
rychlému zatápění obydlí v blízkosti 
povodí Ludgeřovického potoka – ul. 
Hlučínská, Koblovská, Podbělová, Údolní 
a další sousedící. Díky vzedmutí hladiny 
řeky Odry došlo k rychlému stoupání 
a vylití vody i v lokalitě ulic Hlučínská 
(U Jana), ul. Pod Landekem a ul. Údolní. 
Jednotka se tak rázem ocitla v situaci, kdy 
došlo k odříznutí příjezdové trasy od 
mostu přes řeku Odru s následným za-
plavováním křižovatky U Jana, s výpad-
kem el. energie, který zasáhl i naši 
zbrojnici, tudíž jsme neměli k dispozici 
adekvátní možnost dobíjet radiostanice, 
mobilní telefony, sušit si oblečení apod. 
Vše probíhalo ve velmi provizorních 
podmínkách. Dále docházelo k výpadkům 
signálu a spojení s operačním střediskem. 
Jednotka rázem ztratila přehled o situaci 
v Přívoze, Koblově a v jiných částech 
Ostravy a museli jsme tak operativně 
vymyslet, jakým stylem budeme dále 
řešit události ve svém „rajonu“. Proto 
jsme po domluvě s vedením naší městské 
části vytvořili lokální komunikační ka-
nál, kde se lidé mohli obracet se všemi 
potížemi, když se nemohli dle některých 
vyjádření údajně dovolat na tísňovou 
linku. Vedle standardních úkonů u likvi-
dace škod po kulminaci vodních toků, 
jako je čerpání vody a odklízení nebez-
pečných stavů, se jednotka musela samo-
statně popasovat i  s evakuacemi 
ohrožených osob, kupříkladu na ulici Pod 
Landekem, Údolní a Hlučínská (naproti 
fotbalového hřiště). Bylo zachráněno 
několik řidičů s vozidly, včetně karavanu 
z Litvy, kteří uvízli na druhé straně ulice 
Pod Landekem. Po prořezání spadlých 
stromů jim byla umožněná alternativní 
trasa přes kopec Landek. Dále jsme eva-
kuovali sociální středisko Čtyřlístek, kde 
jsme evakuovali kolem 20 osob do sdru-
ženého zařízení v Muglinově. Využilo se 
autobusu, který byl odstaven opodál, je-
hož řidič nemohl pokračovat v jízdě kvůli 
nemožnosti průjezdu a velmi ochotně 
nám pomohl. Jednotka dále zasahovala 
např. u vytažení uhynulých zvířat z řeky 
Odry, kdy je následně předala do správy 
Moravské Ostravy a Přívozu. 

Jednotka zasahovala během týdne 
u téměř 4 desítek událostí. Během těchto 
několika dní, kdy i u některých z nás 
došlo k zaplavení vlastního majet- 
ku, trávila jednotka veškerý čas při 

odklízení, zachraňování ostatních lidí 
a na zbrojnici. Nasazení bylo neskutečné. 
Několik dní se neviděli se svými rodi-
nami a snažili se pomoci, kde se jen dalo. 
Proto nás mrzelo, když byla naše jed-
notka někdy slovně atakována některými 
obyvateli, že jsme jim nedovezli např. 
písek apod. Na druhou stranu se zvedla 
enormní vlna solidarity. Občané, přátelé, 
podniky, rodiče z dětského kroužku se 
nám pravidelně starali o stravování 
a potěšili nás svou návštěvou a slovy 
díků, která v nás vždy vzbudila zápal pro 
další práci, a jsme jim za to neskonale 

vděční. Velké díky patří hlavně vedení 
městské části Petřkovice v čele se staros-
tou Ivo Mikulicou, se kterým jsme byli 
24 hodin denně ve spojení, či jsme spolu 
fyzicky objížděli některá postižená 
místa. Také se nám starali o zajištění 
teplého jídla, pitného režimu, pohonných 
hmot a vůbec všeho, co jen bylo potřeba, 
a to bez prodlení. Za spolupráci děku-
jeme i místní základní škole – v prosto-
rách školní jídelny jsme našli dočasný 
azyl, kde se scházel krizový štáb. Paní 
ředitelka Monika Konečná se ujala 
funkce dispečerky a zaměstnankyně 
školní kuchyně nám obstarávaly občer-
stvení. Musíme zmínit i skvělou spolu-
práci s Tomášem Dvořákem z firmy 
Dvořák lesy, sady, zahrady s.r.o., který 
s námi spolupracoval na likvidaci škod 
a následků. Díky taky patří Petřkovické 
restauraci a Starému nádraží, kde jsme 
měli připravený teplý oběd. Příjemné 
překvapení nám také udělala firma Chle-
bíček by Kolbaba Ostrava. V hasičské 
zbrojnici se tak rázem objevilo tolik darů 
a milých lidí, že nebylo v našich silách 
rozpoznat, kdo nám co kdy přinesl, proto 
bychom chtěli všem těmto skvělým lidem 
poděkovat tímto způsobem. 

Během těchto povodní jsme bohužel 
přišli o obě výjezdová vozidla, kdy na 
dopravní automobil během zásahu spadl 
strom a rozbil nám střechu, čelní sklo 
a palubní desku vozidla. Dále došlo k za-
topení motorové části dodávkového vo-
zidla Ford, které bylo určené pro náš 
dětský kroužek, nicméně jsme rozhodli 
o jeho akutním využití při evakuaci osob 
na ulici Údolní. A jako poslední došlo 
k poruše vozidla CAS32, patrně po nasátí 
vody do motoru a elektrických součástí 
vozidla při evakuaci obyvatel na ul. Hlu-
čínská a Pod Landekem. Poškozeno bylo 
i několik technických prostředků a vyba-
vení hasičů, jako rukavice, přilby, boty 
apod. Nyní je tedy naše jednotka tzv. 
mimo výjezd a čekáme, co následující 
dny přinesou. Jedno velké poděkování 
patří i firmě ASSA ABLOY Opening 
Solutions CZ s.r.o., která se rozhodla naší 
jednotce darovat technické vybavení 
podle našeho uvážení, a to zhruba ve výši 
80 tis. Kč. Toto vybavení nám umožní 
snadnější návrat do běžného stavu a za-
jistí hlavně lepší bezpečnost pro zasahu-
jící hasiče. 

Pokud by se našel mezi čtenáři kdoko-
liv, kdo by se chtěl přidat k naší výjezdové 
jednotce, bude splňovat věk nad 18 let, 
má fyzickou kondici, rádi jej mezi námi 
uvítáme. Více informací získáte u velitele 
jed notk y pana Šafa rčíka na tel . 
725 930 731. Všem zasahujícím hasičům 
a hasičkám chceme vyjádřit za vedení 
SDH poklonu za jejich nasazení. 

Bc. Ladislav Hladík,  
člen výkonného výboru 
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Ze života petřkovických seniorů
Druhou půlku roku zahájili svou čin-

nost petřkovičtí senioři v měsíci srpnu 
letní vycházkou do Šilheřovic, na okraj 
Polska do GRILL Baru Rakowiec na 
skvělé grilované makrely. Pochutnali 
jsme si nejen na makrelách, také na gri-
lovaných klobásách a k tomu jsme vy-
zkoušeli několik druhů řízného piva. 
Počasí nám přálo, někteří jeli autobusem, 
jiní to vzali krásnou procházkou z Anto-
šovic. Moc se nám tam líbilo a určitě se 
tam rádi vrátíme.

Dne 14. 8. 2024 proběhlo v obci Vyšní 
Lhoty v části Kamenité pod Prašivou již 
tradiční „Setkání na hranici“. Letošní 
setkání připravovala Krajská rada seniorů 
Moravskoslezského kraje. Svůj program 
připravili nejen senioři z našeho kraje, ale 
také senioři z nedalekého Polska a Slo-
venska. Tančilo se, zpívalo a všude pano-
vala i přes vysoké teploty skvělá nálada. 
Moravskoslezský kraj i naši organizaci 

zastupovala naše taneční skupina Coun-
try Girls. Děvčata, i když tančila v novém 
složení, odvedla skvělý výkon, za což byla 
odměněna velkým potleskem.

Vzhledem k tomu, že nás všechny po-
trápily letošní povodně, musel se zrušit 
plánovaný zájezd do Luhačovic. Tento 
zájezd bude uskutečněn v jarních měsí-
cích roku 2025.

 Dne 27. 9. se 40 našich seniorů zúčast-
nilo Dne seniorů v Obecním domě ve 
Frýdku-Místku. Akci pořádala Krajská 
rada seniorů. Bohatým kulturním progra-
mem, na kterém opět vystupovala naše 
taneční skupina, oslavili senioři svůj 
svátek. V měsíci září jsme navštívili Di-
vadlo Jiřího Myrona v Ostravě, kde jsme 
zhlédli muzikál OLIVER. Byl to krásný 
kulturní zážitek, který mnohé z nás dojal 
až k slzám. Vystupující, hlavně dětský 
sbor, jsme odměnili bohatým po- 
tleskem.

 V měsíci říjnu nás ještě čeká bowlin-
gový turnaj mezi seniorskými kluby 
sousedních obcí a členská schůze, která 
se bude konat dne 25. 10. 2024 v sále KD 
Petřkovice od 15.00 hod. V listopadu 
bychom Vás, nejen naše členy, ale 
i všechny občany Petřkovic, rádi pozvali 
na již tradiční společenský večer s hu-
dební skupinou SWING PÁNI, který 
pořádá organizace Seniorů Petřkovice ve 
spolupráci s ÚMOb v Petřkovicích. Loň-
ský společenský večer se vydařil a všem 
se moc líbil, tak doufejme, že i ten letošní 
bude mít velký úspěch.

 A už se dostáváme do měsíce prosince, 
kde na nás dne 5. 12. 2024 čeká již tra-
diční „Setkání s Mikulášem“, na které se 
všichni už moc těšíme.

 Za výbor ZO SČR Petřkovice
Jaroslava Petříková

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SENIORŮ PETŘKOVICE 
VE SPOLUPRÁCI S ÚŘADEM MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

 
pořádá 

 
 

   
 

20. LISTOPADU 2024 
OD 17.00 HODIN 

V SÁLE KULTURNÍHO DOMU PETŘKOVICE 
 

K POSLECHU A TANCI HRAJE SKUPINA 
 

S W I N G  P Á N I 

 
 

 NA TUTO AKCI SRDEČNĚ ZVEME VŠECHNY NAŠE ČLENY 
 A ŠIROKOU VEŘEJNOST   

 
 

CENA VSTUPENKY 100 Kč 
 
Předprodej vstupenek v Klubovně seniorů v KD Petřkovice ve dnech: 
 
29. 10., 31. 10. a 4. 11. 2024 dopoledne 9.00 - 11.00 hodin  
      odpoledne 15.00 - 17.00 hodin   
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  Gabriel nabízí nově pomoc 
seniorům v domácnostech 

Charitní středisko Gabriel – komunitní 
centrum pro seniory nabízí novou formu 
sociálně aktivizační služby – přímo v do-
mácnostech seniorů. Jedná se o pomoc 
lidem, kteří jsou z důvodu věku, zdravot-
ního postižení nebo chronického onemoc-
nění ohroženi sociálním vyloučením. 

Služba je poskytována bezplatně a na-
vazuje na aktivity komunitního centra pro 
seniory, které jsou lidem poskytovány 
ambulantně přímo v Charitním středisku 
Gabriel, Čujkovova 3165/40a, 700 30 
Ostrava-Jih, Zábřeh. Kontaktní osoba: 
Bc. Veronika Curylová, 731 131 951, 
e-mail: veronika.curylova@ostrava.cha-
rita.cz

  Jak pečovat o nemocné 
v domácím prostředí

Charita Ostrava v rámci aktivit Charitní 
hospicové poradny nabízí možnost bez-
platné účasti na semináři „Jak pečovat 
o nemocného člověka v domácím 

prostředí“. Na setkání s profesionálními 
zdravotními sestrami Mobilního hospice 
sv. Kryštofa se dozvíte, jak zvládnout 
domácí péči o člověka se sníženou pohyb-
livostí, částečně nebo plně imobilního 
člověka a získáte související informace ze 
zdravotní a sociální oblasti. Termíny 
kurzu je 24. 10. 2024, 14–17 h. v budově 
Hospice sv. Lukáše, Charvátská 785/8, 
Ostrava-Výškovice nebo je možné domlu-
vit individuální konzultaci i v jiném 
termínu. Naučíte se nemocnému člověku 
podávat stravu, tekutiny a léky, provádět 
osobní hygienu či polohování, jako pre-
venci vzniku proleženin. Proběhnou 
praktické ukázky, jsou připraveny infor-
mace o možnostech získávání příspěvku 
na péči nebo využívání kompenzačních 
pomůcek, které pomáhají při naplňování 
potřeb nemocného člověka. Na kurz se 
přihlaste předem na kontaktu níže. Tě-
šíme se na Vaši účast!

Kontakt: Charita Ostrava – Charitní 
hospicová poradna, Mgr. Alexandra Ču-
bová, 731 534 002, e-mail: hospicova.

poradna@ostrava.charita.cz, web: https://
hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/

  Poradna radí bezplatně 
v životních obtížích 

Poradna Charity Ostrava poskytuje 
odborné sociálně-právní poradenství 
zaměřené na rodinné právo, sociální za-
bezpečení, bydlení, zaměstnání, majetko-
právní vztahy, dluhovou problematiku, 
spotřebitelské právo atd. Své poslání na-
plňuje již od roku 1994 a připomene si 
letos 30. výročí. Všechny služby jsou 
anonymní a bezplatné, určené lidem 
starším 18 let. Konzultace poskytujeme 
telefonicky, e-mailem nebo osobně. Po 
domluvě je možná návštěva i u klientů 
doma (např. zdravotní důvody). Konzul-
tovat a objednávat se můžete na kontak-
t e ch:  Porad na  Cha r i t y  Os t r ava , 
Jeremenkova 154/8, Ostrava-Vítkovice, 
tel.: 599 526 906, 731 625 767, e-mail: 
poradna@ostrava.charita.cz

Z charity Ostrava

mailto:hospicova.poradna@ostrava.charita.cz
mailto:hospicova.poradna@ostrava.charita.cz
https://hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/
https://hospicova.poradna.ostrava.charita.cz/
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Na viditelnost pamatuj a sebe tím ochraňuj!
V minulém týdnu proběhla v centru 

Ostravy bezpečnostně-preventivní akce 
zaměřená na viditelnost jak chodců, tak 
cyklistů s cílem eliminovat dopravní 
nehodovost těchto nejzranitelnějších 
účastníků silničního provozu. 

Policejní preventisté a policisté z od-
boru služby dopravní policie ve spolu-
práci s krajským koordinátorem BESIP 
upozorňovali chodce i cyklisty na důle-
žitost reflexních prvků také v letních 
měsících. Přestože denní světlo trvá delší 
dobu než v zimě, mnohdy se dospělí 
v rámci dovolené a děti v prázdninovém 
režimu pohybují na silnicích déle do ve-
černích hodin.

Zvýšit viditelnost lze např. vhodnou 
barvou oblečení a doplňky z reflexních 

materiálů. Oblečení v červené a modré 
barvě je pro řidiče viditelné přibližně od 
vzdálenosti okolo 20 metrů, přičemž při 
rychlosti vozidla 50 km/h na suchém 
povrchu silnice je potřeba k zastavení 
vozidla okolo 30 metrů (reakční dráha 
15m a brzdná dráha 15m). Tyto vzdále-
nosti jsou samozřejmě ovlivněny napří-
klad počasím, povrchem silnice, stavem 
vozidla, kvalitou pneumatik, ABS, kon-
dicí, bdělostí a zkušenostmi řidiče. Šanci, 
že řidič motorového vozidla uvidí chodce 
či cyklistu a stihne na něj zavčas zarea-
govat lze zvýšit používáním reflexivních 
materiálů, které viditelnost dokáží něko-
likanásobně zvýšit až na vzdálenost 200 
metrů. Doplňky z reflexních materiálů je 
nejlépe umístit na pohyblivých částech 

těla, ideálně nad zápěs-
tím a nad kotníkem.

Dbát zvýšené opatr-
nosti je t řeba nejen 
u přecházení cesty, ale i v blízkosti auto-
busových a tramvajových zastávek. Pozor 
neplatí pravidlo přednosti chodců před 
tramvají! Chodec je povinen při přechá-
zení přes přechod dát přednost v jízdě 
tramvaji. 

V rámci této akce chodci a cyklisté byli 
obdarováni malou pozorností právě ve 
formě reflexních doplňků.

Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje

oddělení prevence
nprap. Mgr. Bc. Lenka Stočes Hubertová

ČISTIČKA V PŘÍVOZE JE KVŮLI POVODNI DOČASNĚ 
MIMO PROVOZ. JE NUTNÉ DODRŽOVAT KANALIZAČNÍ 
ŘÁD A NEHÁZET DO ODPADU, CO TAM NEPATŘÍ!

Ostravské vodárny a kanalizace 
(OVAK) a město Ostrava apelují na ob-
čany k dodržování Kanalizačního 
řádu! Ústřední čistírna odpadních vod 
v Ostravě-Přívoze je vlivem uplynulých 
povodní mimo provoz a odpadní vody 
z většiny domácností a firem v součas-
nosti tečou do řeky Odry. 

I přes veškerou snahu zaměstnanců 
společnosti OVAK a dodavatelských fi-
rem, které se na řešení této situace podí-
lejí, je předpoklad, že k opětovnému 
zahájení, alespoň částečného čištění, 
nedojde dříve než do konce roku 2024. 
Proto, jak společnost OVAK, tak vedení 
města Ostravy vyzývají občany k důsled-
nému respektování Kanalizačního řádu. 
Zejména se jedná nevhazování nebo ne-
vylévání odpadu do kanalizace, který tam 
nepatří. 

Ostrava je, jako každé velké město, 
závislá na mnoha systémech, které jsou 
nutné pro jeho existenci a bezproblémový 
život obyvatel. Jednou z nezbytností je 
i funkční kanalizace. O tom, jak bude 
kanalizace ve městě fungovat, rozhodují 
také občané a firmy tím, jak dodržují 
Kanalizační řád, což je soubor pravidel 
a usměrnění, který mimo jiné určuje, co 
je přípustné kanalizací odvádět. 

„Povodně v Ostravě způsobily škody 
na majetcích obyvatel, firem a města, 
významně byla zasažena také Ústřední 

čistírna odpadních vod. Od prvopočátku 
konáme spolu s provozní společností 
veškeré potřebné kroky k řešení tohoto 
havarijního stavu zařízení. Obnova pro-
vozu ústřední čistírny je pro město prio-
ritou. O této situaci byly informovány 
všechny dotčené orgány státní správy 
a cestou krajského krizového štábu také 
Ústřední krizový štáb, mimořádná rada 
města již schválila i první práce a pří-
slušné financování. Nicméně v návaznosti 
na současný postpovodňový stav zařízení 
prosíme i obyvatele, aby nám v této situ-
aci pomohli též svým zodpovědným pří-
s t u p e m  k  ž i v o t n í m u  p r o s t ř e d í 
a respektovali příslušná doporučení, 
definující pro kanalizaci nevhodné od-
pady a postup jejich případné likvi-
dace,“ konstatoval Aleš Boháč, náměstek 
primátora pro životní prostředí.

Nejčastější chybou je vhazování vel-
kých hygienických předmětů, jakými 
jsou např. vlhčené ubrousky, ruličky 
od toaletního papíru, dětské pleny aj. 

Do kanalizace nepatří rovněž léky, 
chemikálie, komunální a stavební od-
pad, zbytky potravin. Zejména vylévání 
tuků, které se srážejí a nabalují se do 
velkých ucpávek zamezujících toku 
kanalizace tak, že dochází k haváriím 
včetně zaplavování sklepních prostor. 

„Jedlé tuky mají vlastnost ztuhnout 
v kanalizacích do kompaktních celků. 

Problémy působí tuky vzniklé jako odpad 
při smažení, stejně jako oleje například 
z konzerv sardinek nebo oliv“, říká 
Marcel  Ul r ich ,  vedoucí  provoz u 
kanalizační sítě. „Tuky současně mohou 
zanášet čerpadla a mechanickou techno-
logii na čistírnách, a tak snižovat celko-
vou účinnost čištění odpadní vody. Je 
zásadní, aby v počátku obnovení procesu 
čištění odpadních vod nevznikaly další 
potíže a funkce čistírny byla obnovena co 
nejdříve. Ekologická likvidace v domác-
nostech je přitom snadná a poho-
dlná“, dodal Ulrich. Vysbíraný olej není 
obyčejný odpad, naopak má své druhotné 
využití při výrobě biopaliv. 

Mějme zejména v této situaci na pa-
měti, že kanalizační síť slouží k odvá-
dění odpadních vod, nikoliv odpadů, 
ať již v kapalném nebo pevném sku-
penství. Látky, které do kanalizace 
nepatří, mají negativní dopad nejen 
na životní prostředí, ale také na 
provozní činnost. 

Děkujeme občanům za pochopení 
a spolupráci při zvládání této situace. 
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Tenisový turnaj O pohár starosty Petřkovic
O letních prázdninách proběhl již 

15. ročník tenisového turnaje O pohár 
starosty Petřkovic, kterého se v minulosti 
zúčastnil i sám nynější starosta našeho 
městského obvodu Ivo Mikulica, který se 
snažil tento pohár udržet u nás v Petřko-
vicích. To se nám tenkrát těsně nepovedlo 
a pohár hostoval celý rok v Ostravě-Pří-
voze. A jelikož tento turnaj organizuje 
TJ Petřkovice, tak mnozí ji znají ještě 

pod názvem Sokol. Jedná se o pohár na-
šeho starosty, a proto je pro nás obrovská 
motivace, aby zůstal u nás.

Turnaje se účastní hráči z okolních 
obvodů a vesnic, kteří patří převážně do 
našeho tenisového klubu, ale hrají i hosté, 
kteří hrají jinde a do turnaje se přihlásí. 

Tento turnaj se poprvé hrál v roce 2007 
a založil ho náš bývalý místostarosta 
Rudolf Schmuch. Krátce nato byla starost 
o turnaj předána Pavlu Kukučkovi, který 
se o chod turnaje stará doposud. 

Letos nás v červenci potkalo hezké 
počasí a na teploměru na nás v poledne 
koukalo 32 stupňů Celsia, což je příjem-
nější spíš u vody než na šestihodinové 
bitvě na kurtech. Pitný režim byl tak spíš 

povinností a suché tričko vzácností, co 
nechybělo, to byla bojovnost jako vždy, 
ale vše ve sportovním a kamarádském 
duchu, a proto se všichni na něj znovu 
těší. Po 14. hodině se dohrával poslední 
zápas a rozhodovalo se, kde pohár popu-
t uje .  Ve h ře  byly  Ludge řov ice , 

Hošťálkovice a my Petřkovice. Poslední 
míč, který spadl do autu, rozhodl zápas 
a určil pořadí letošního turnaje a hosto-
vání poháru až do léta 2025. 
1. místo Kukučka Pavel – Petřkovice
2.místo Kukučka Tomáš 
– Hošťálkovice
3. místo Kupka Kuba – Ludgeřovice

Pohár tak po dvouleté pauze zase zů-
stane v Petřkovicích. 

Letos v říjnu tenisová sezóna skončí 

a v dubnu 2025 opět bude zahájena 
a může být zahájena i pro někoho z vás. 
Jsme totiž tenisový oddíl, který mezi sebe 
rád uvítá nové příznivce tenisu, muže 
i ženy, kteří mají alespoň malé zkušenosti 
s tenisem na amatérské úrovni. V případě 
zájmu kontaktujte předsedu TJ Petřkovice 
Sokol. Rád vám vše vysvětlí, jak to 
funguje.

Pavel Kukučka
předseda TJ Petřkovice

TTC Petřkovice, z. s.
Dne 22. 4. 2024 vznikl v Petřkovicích 

nový klub stolního tenisu – TTC Petřko-
vice, z. s., (table tenis club). Klub má 
v současnosti 9 členů a jeho předsedou je 
p. Břetislav Szczurek a místopředsedy 
p. Pavel Klapec a p. Alexandr Bíbr. 
Dalšími členy jsou: Z. Dybal, Z. Dy-
balová, P. Kukučka, P. Klimša, 
R. Kupka a J. Stočes. Tento klub 
bude reprezentovat Petřkovice 
v Městském přeboru Ostravy V. tř.

Domácí soutěžní utkání se budou 
hrát každé druhé úterý od 18:30 hod. 
v sokolovně TJ Petřkovice. Úvodní 
zápas, který proběhl dne 25. 9. 2024 
v Dolních Vítkovicích proti TTC Ostrava 
2016, jsme vyhráli 11:8. Další informace 

budou zveřejňovány ve vývěsní tabuli 
TJ Petřkovice před kulturním domem.

Případní zájemci o vstup se mohou 
hlásit na tel. č. 733 196 062 (p. Szczurek), 
nebo na e-mail ttcpetrkovice@seznam.cz.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
ÚMOb Petřkovice za finanční příspě-
vek na zakoupení hracího stolu, firmě 
SOLIDUS TECH, s.r.o., za zakou-
pení dresů a Pavlu Kukučkovi za 
spolupráci při založení klubu a po-
sky tnut í  zázemí v sokolovně 
TJ Petřkovice.

Za TTC Petřkovice, z. s.,  
Břetislav Szczurek
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FC ODRA informuje
Vážení sportovní přátelé,
se zahájením školního roku se nám do 

akce dostaly všechny naše mládežnické 
kategorie, rozběhla se podzimní část 
soutěží. Bohužel pak přišel druhý záři-
jový víkend, kdy celou republiku postihly 
povodně a záplavy, které významně za-
sáhly i do fungování našeho klubu. Bě-
hem pár hodin nedělního dopoledne byl 
celý areál pod vodou a my zachraňovali, 
co se dalo. Pak jsme již jen bezmocně 
přihlíželi tomu, co se bude dít. Mnohým 

se vynořily vzpomínky na rok 1997. Voda 
se nám bohužel dostala i do obou objektů, 
jak do staré budovy se šatnami, tak i nové 
budovy s tribunou. Naštěstí po víkendu 
voda rychle opadla a my jsme se hned 
v pondělí 16. 9. pustili do úklidu areálu. 
Zde musím poděkovat všem dobrovolní-
kům, trenérům, rodičům a příznivcům 
klubu, kteří se nezištně pustili do práce. 
Výsledkem je to, že jsme po necelých 
dvou týdnech mohli na svém hřišti opět 
odehrát soutěžní utkání. Byť jsou škody 
po povodni velké a nám potrvá nějakou 
dobu dostat vše do stavu před ní, důležité 
je, že fungujeme a v areálu to opět žije 
fotbalem. 

Rád bych zde zmínil nezištnou pomoc 
z dalekého Příbramska, kdy nás kontak-
tovala Tělovýchovná jednota Sokol Pičín 
a v rámci svých utkání pro náš klub 
uspořádala sbí rku, k terá vynesla 
15.000 Kč, které využijeme na materiální 
obnovu v areálu. Další dar od Dietera 
Körnera ve výši 35.000 Kč jsme využili 
na nákup nových praček. Materiální 

pomoc v podobě čisticích prostředků nám 
poskytl i FC Baník Ostrava.

Zrekapitulujme si ale i sportovní udá-
losti, které se za poslední období ode-
hrály. Mladší přípravka U9 se 11. září 
premiérově představila v předkole Poháru 
mládeže FAČR, známého pod názvem 
PLANEO CUP v Polance, kde sice proti 
silné konkurenci výsledkově neuspěla, 
ale kluci opět nasbírali další cenné zku-
šenosti. Měli možnost utkat se s kvalitní 
konkurencí týmů z MFK Vítkovice, ŠSK 

Bílovec, 1. FC Poruba, Polanka n. O., 
SK Hranice.

V sobotu 28. 9. 2024 se před ostravskou 
radnicí (Prokešovo náměstí) uskutečnil 

Den otevřených dveří se zaměřením na 
sport. Prezentovaly se zde různé spor-
tovní kluby z různých sportovních od-
větví (např. fotbal, hokej, judo, atletika, 
badminton a jiné). Svůj prezentační stá-
nek na této akci měl i náš fotbalový klub. 
Součástí naší prezentace byla i fotbalová 
aréna, kde si děti mezi sebou zahrály 
fotbálek, případně si vyzkoušely různá 
dovednostní cvičení.

Závěrem mi dovolte ještě jednou podě-
kovat všem, kteří se podíleli ať už osobně, 
finančně či materiálně na tom, že jsme 
ve velmi krátkém čase dokázali areál opět 
zprovoznit. Čeká nás ještě spoustu další 
práce, a pokud by měl někdo možnost 
pomoct, máme zřízený transparentní účet 
u ČSOB č. 271581484/0300, kam je 
možné pomoc směřovat. Za jakoukoliv 
pomoc děkujeme.

Dušan Kašický,  
člen výkonného výboru

   Tým U9 FC ODRA Petřkovice Tým U9 FC ODRA Petřkovice 
na PLANEO CUPU v Polance n. O.na PLANEO CUPU v Polance n. O.
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Pomoc domácnostem po povodni 2024 
Cílem je realizovat pomoc domácnostem postiženým povodněmi po 12. 9. 2024. 
Finanční prostředky, přidělené na základě Rozhodnutí ministra životního 
prostředí, budou obce následně distribuovat dotací fyzickým osobám v rámci 
svých nastavených podmínek schválených zastupitelstvem, zohledňujících 
míru postižení domácností. 
  
 
Příjem žádostí: 9. 10. 2024 – 31. 1. 2025 

 Alokace: 1 000 000 000  Kč 

Výzva, určená obcím na pomoc domácnostem zasaženým povodněmi  
po 12. 9. 2024, nabídne miliardu korun. Dotace bude stanovena průměrným 
paušálem 40 tis. Kč na jednu domácnost. Konkrétní výši podpory jednotlivým 
domácnostem stanoví obec. 

Na co můžete dotaci získat 

Cílem výzvy je realizovat pomoc domácnostem postiženým povodněmi  
po 12. 9. 2024. Finanční prostředky budou obce následně distribuovat fyzickým 
osobám v rámci svých nastavených podmínek schválených zastupitelstvem, 
zohledňujících míru postižení domácnosti. 

Kdo může žádat 

Obce na území Moravskoslezského, Olomouckého kraje a ORP Frýdlant, které byly 
postiženy povodní po 12. 9. 2024, v souvislosti s tlakovou níží Boris. 

Podporované aktivity 

Prostředky jsou určeny zejména na: 

• pokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s odstraňováním povodňových škod  
na majetku, 

• pokrytí nezbytných výdajů, jakou jsou platby za energie, 
• pořízení nebo opravu nezbytného základního vybavení domácnosti. 

Příjemce podpory je oprávněn stanovit další způsobilé výdaje, po jejich odsouhlasení 
ze strany Fondu. 

Výše příspěvku 

Maximální míra podpory: 100 % s paušálem 40 tis. Kč na jednu domácnost, 
přičemž skutečná výše podpory na dotčenou domácnost může být vyšší i nižší. 
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Výzva je vyhlášena jako jednokolová nesoutěžní. 

Podpořené projekty musí být realizovány na území obcí, jejichž katastrální území  
ve smyslu § 2 písm. h) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů, zasahuje do území, na kterém došlo od 12. 9. 2024 vlivem 
nadměrných srážek k povodni. 

Veškerá podpora domácnostem musí být realizována na území obce, která je 
žadatelem. 

Podmínky a další informace naleznete v textu výzvy. 

 

Termíny 

Zahájení příjmu žádostí: 9. 10. 2024 
 
Ukončení příjmu žádostí: 31. 1. 2025 

 

Vzhledem k množícím se dotazům bychom Vás chtěli informovat,  
že o míře podpory ve vazbě na rozsah škod v jednotlivých 
domácnostech bude poté rozhodovat Zastupitelstvo města Ostravy.  
Budeme potřebovat další informace: 

• míra poškození (sklepy/pobytové místnosti),  
• čísla účtů,  
• fotodokumentaci škod, vyčíslení škod  

 

 

Vyzýváme občany domácností zasažené povodní, kteří mají zájem 
být zařazeni do výzvy „Pomoc domácnostem“ aby se dostavili 
osobně na Úřad městského obvodu Petřkovice, kanc. č. 10,  
a doložili potřebné podklady viz výše, do konce října 2024. 

 
 
Kontaktní osoby: 
Ing. Tereza Staškovanová, tel.: 599 429 101, 727 983 191 
Ing. Karel Gattnar, 599 429 103, 606 664 642 
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POVODNĚ ZÁŘÍ 2024 
poděkování dobrovolníkům a dárcům

JSDH: DiS. Ondřej Šafarčík, Bc. Pavel 
Palkovič, Bc. Ladislav Hladík, Michal 
Sládeček, Ing. Jiří Mikulica, Jiří Habusta, 
Martina Juraštíková, Martin Holeš, Ing. 
Jaroslav Klega, Dominik Hladík, Radek 
Prchala, Lukáš Gloger, Michal Kočica, 
Michaela Dudková, Radek Blahuta 

Pracovní četa ÚMOb: Tomáš Gade, 
Martin Galbavý, Marek Schoffer, Roman 
Páleník, Denis Páleník, Miroslav 
Lampart
Mgr. Monika Konečná – místostarostka
Ing. Karel Gattnar – tajemník
Jiří Janák – školník ZŠ
Markéta Brodová – vedoucí ŠJ ZŠ
Manželé Hasalovi – ped. prac. ZŠ

Manželé Šimíčkovi – správci TV
Irena Matušková – úklid ZŠ
Karel Oletzký – zastupitel
Ing. Jan Konečný, manželé Türke 
– dobrovolníci
Ing. Tomáš Dvořák (Lesy, sady, zahrady 
s.r.o.) – kontejnery
Mgr. Pavel Dvořák – ředitel ZUŠ
Ing. Dana Petříková – operátor SDH
Jan Šafarčík – IT specialista
Jana Hajduková – organizace kontejnerů 
na Údolní
Řidič autobusu pro evakuaci klientů 
Čtyřlístku
Dary (občerstvení, čisticí prostředky, vysou- 
šeče): Rest. KD Petřkovice, Hostinec 

Staré nádraží, 
Dluhošová Karin, 
Monika Káňová, 
Karla Dvořáková, 
MUDr. Jiří No-
vosad, MUDr. 
Jan Síla, Zbyněk Rumpa

Úplně na závěr při loučení s cizineckou 
policií z Prahy, která dohlížela na pořá-
dek, chlapi konstatovali, že máme fantas-
tické hasiče a fajn lidi v obci. S tím se 
ztotožňuji!! 

Za krizový štáb „nedobrovolný“ hasič  
Ivo Mikulica, starosta 
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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Slavnostní otevření mateřské školy ve čtvrtek 3. 10. 2024 – 
fotodokumentace (Marek Lokaj)

Poděkování za dvouletou prací patří 
celému týmu, který se podílel na vý-
stavbě nové části objektu vč. venkov-
n ího amf iteát r u a  zah rady,  dále 
rekonstrukci stávajících prostor a ino-
vaci dopravního hřiště. Vše probíhalo 
za provozu školky a proto, bych také 
rád poděkoval všem zaměstnancům 

mateřské školy pod vedením ředitelky 
Bc. M. Hrubé.

Ivo Mikulica, starosta

Mgr. Jan Dohnal – primátor 
Ing. Arch. Petr Lichnovský, 
Ing. Arch. Veronika Vávrová – architekti
MV Stavby – Milan Vjačka – zhotovitel

Ing. Libor Kosub – projektant MV Stavby
Ing. Jaroslav Průša – stavební dozor
Ing. Marek Nawrath – BOZP
Zuzana Šimíková, Dis.  – investiční od-
bor ÚMOb
Bc. Miroslava Hrubá – ředitelka MŠ
Zahradnictví Korner 
Dvořák – Lesy, sady, zahrady s.r.o.
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety
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Frézování komínů 

Vložkování komínů 
Kontroly a čištění spal. cest 

Tel: 602 930 888 
www.kominictvi-lukovsky.cz 
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Slavnostní otevření mateřské školy…


